
 

 1 

 SZP.III.240/25/15/P - odp. 1  
Jaworzno, dnia 2015-07-16 

 
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
  
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:  „Dostawę środków czystościowych,  sprzętu gospodarczego, 
naczyń jednorazowych,  po jemn ików na zużyte igły i  s t rzykawki,  dozowników,  koszy,  papierów 
med.  (EKG,  USG,  KTG, EEG) i  że l i ,  worków na odpady,  p ie luch jednorazowych,  zestawów 
jednorazowych d la  noworodków;  narzędz i  ar t roskopowych,  drenów do pompy ar t roskopowej ,  
wózka do przewożenia poście l i ,  n iszczark i,  akcesor iów do kard iomonitora Phoebe Pro 
(powtórk i)  do SP ZOZ Szpita la  Wie lospec ja l is tycznego w Jaworzn ie”  
 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców               
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
 
    
WYKONAWCA 1 
Pakiet nr 1 poz. 4, 5, 15 
Zwracamy się z prośbą o podanie czy powyższy papier ma być z nadrukiem czy bez?  
Odpowiedź: Papier ma być z nadrukiem- uzupełnienie opisu w SIWZ zał.3.1 poz.4,5,15 
Pakiet nr 1 poz. 7 
Zwracamy się z prośbą o podanie czułości wymaganego papieru: SE czy HD?  

Odpowiedź: Wymagana standardowa czułość, pozostałe parametry zgodnie SIWZ. 
Pakiet nr 1 poz. 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru o rozmiarze 215x20 z 

jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości. 

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy- odpowiednio zmiana SIWZ zał.3.1 poz.9 
Pakiet nr 1 poz.13 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie pełnego rozmiaru papieru dł. X szer. X ilość kartek. 

Odpowiedź: Rozmiaru papieru dł. 90 szer. 90 ilość kartek 200- odpowiednio zmiana SIWZ zał.3.1 poz.13 

Projekt umowy- §3 pkt. 2 

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem na wyznaczone miejsce składowania? Czy Zamawiający wymaga 

jednego czy kilku miejsc dostaw (np roznoszenie po oddziałach, rozkładanie towaru na półki)?  

Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta 

(system doręczeń przesyłek, w którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i 

ustawienia jej na podłożu. ) 

Odpowiedź: Dostawa do magazynu gospodarczego. 

Projekt umowy- §5 pkt. 3 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację §5 ust. 3 projektu umowy, i dopuszczenie zmiany ceny brutto w przypadku 
zmiany stawki VAT. W najbliższym czasie ma nastąpić podniesienie stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. 
Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych, przy utrzymywaniu cen brutto na niezmienionym poziomie, 
spowoduje, że  przez część trwania umowy, wykonawca będzie sprzedawał towar ze stratą. Wykonawca nie może 
sobie pozwolić na złożenie oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie 
musiał wliczyć ewentualną podwyżkę podatku w przygotowanej ofercie. Takie rozwiązanie jest z kolei niekorzystne 
dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również 
uzyskanie wyższych cen od początku trwania umowy przetargowej. 
Dodatkowo powszechnie przyjęta na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej mówi                    
o konstrukcyjnej zasadzie neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążyć nabywcę (odbiorcę) 



 

 2 

towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy                 
w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT. 
Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawki VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem §6 pkt. 2 lit.c projektu umowy „w przypadku zmiany podatku VAT dostosowującej 

podatek VAT od wyrobów medycznych do stawek wynikających z dyrektywy UE w tym zakresie, dopuszcza się 

zmianę wartości i cen brutto przedmiotu zamówienia” 

Projekt umowy- §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 

Prosimy o odniesienie kary umownej przewidzianej w §9 pkt. 2b i §9 pkt. 3 do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nie, jak przewidziano we wzorze umowy, do wartości całej umowy 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 2 
Dotyczy Pakietu nr 6 – Pojemniki na zużyte igły i strzykawki, pkt. 7 – Pojemnik ogółem 0,50 l (okrągły). Czy 
zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 0,5 – 0,8 l, okrągły?  
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, oferowany pojemnik powinien mieć średnicę 8-10cm- odpowiednio zmiana SIWZ 
zał. 3.6 poz.7 
 
WYKONAWCA 3 
Pakiet nr 12- Narzędzia do artroskopii. 
Poz.1-5) Prosimy o dopuszczenie narzędzi o średnicy szaftu (płaszcza) 3,4mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ- załącznik 3.12 poz.1-5 
Poz.2,5) Kleszczyki o szer. koszyczka 2,0mm, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  Nie dopuszczamy. 
Poz.9) Chondropick kąt wygięcia ostrza 45 stopni, prowadnica prosta, pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 4 
Zamawiający w SIWZ w załączniku nr 3.6 – Pakiet nr 6 – Pojemniki na zużyte igły i strzykawki w pozycji nr 7 wymaga 
pojemników 0,5l (okrągłych). Czy zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki 0,7l. (okrągły)? 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy, zgodnie ze zmianą w odpowiedzi WYKONAWCA 2. 
 
WYKONAWCA 5 

• Czy w pakiecie nr 7 poz. 7 Zamawiający zgodzi się zaoferować preparat w opakowaniu 0,5L z odpowiednim 
przeliczeniem? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ zał. 3.7 lp.7 

•  Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Pakiecie nr 7 poz. 11, zagęszczonego płynu do mycia i 
dezynfekcji, o właściwościach dezynfekujących i wybielających na bazie nadtlenku wodoru i kwasu 
nadoctowego? Pozostałe właściwości bez zmian. 

Odpowiedź: Tak, odpowiednio zmiana SIWZ zał. 3.7 lp.11 

• Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 poz. 15 dopuści preparat o pojemności 0,75 L? 
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk z zaokrągleniem w górę - zmiana SIWZ 
zał. 3.7 lp.15 

• Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 poz. 18 dopuści mydło o pojemności O,5L. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Tak dopuszczamy z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk- zmiana SIWZ zał. 3.7 lp.18  

• Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 poz. 31 zgodzi się na zaoferowanie preparatu do ręcznego i mechanicznego 
czyszczenia wodoodpornych powierzchni podłogowych, skutecznie usuwa brud, działa nabłyszczająco, nie 
pozostawia trudnej do usunięcia powłoki;  o gęstości preparatu: 1,020-1,030 g/cm3 i pH:10,0-11,5; w zależności 
od stopnia zabrudzenia powierzchni stosowany płyn w rozcieńczeniu: od 1:30 do 1:40? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
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WYKONAWCA 6 
Pakiet nr 16 Akcesoria do kardiomonitora Phoebe Pro 
Poz.1, 2, 3, 5 
Prosimy o podanie nr katalogowego oryginalnych lub obecnie stosowanych części. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonał szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, w tym za pomocą zdjęć 
poglądowych – załącznik nr 3.16a do SIWZ. W świetle ustawy Pzp art.29 ust.3 niedopuszczalne jest wskazanie  
pochodzenia, dlatego Zamawiający nie może podać nr katalogowego oryginalnych lub obecnie stosowanych części. 
 
WYKONAWCA 7 
1) Wzór umowy Załącznik nr 4a par. 5 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 lit b).  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy    
o zmianę zapisu poprzez zapis o możliwości zmian cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy 
niezmienności cen netto. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody, jednak zgodnie z zapisem §6 pkt. 2 lit.c projektu umowy „w przypadku zmiany 

podatku VAT dostosowującej podatek VAT od wyrobów medycznych do stawek wynikających z dyrektywy UE w tym 

zakresie, dopuszcza się zmianę wartości i cen brutto przedmiotu zamówienia” 

2) Wzór umowy Załącznik nr 4a par. 9 ust. 2 lit b). Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych               
i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy  o zmianę zapisu: „(...) w 
wysokości 5% wartości umowy(...)” na zapis:„(...) w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy (...)”. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
3) Wzór umowy Załącznik nr 4b par. 8 ust. 2 lit a).  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i 

zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „w 
wysokości 1 % wartości brutto określonej w par. 2 ust.1 (...)” na zapis: „w wysokości 0,5 % wartości brutto 
dostawy, której opóźnienie dotyczy (...)”. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
4) Wzór umowy Załącznik nr 4b par. 8 ust. 2 lit b).  Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i 

zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „w 
wysokości 5 % wartości brutto określonej w par. 2 ust.1 (...)” na zapis: „w wysokości 5 % wartości 
niezrealizowanej części umowy (...)”. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
 
Załącznik nr 3.1, 3.6, 3.7, 3.12 zmiana odp.1 
 
 
 
 
 

Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych 
 
 
 
 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 
   


